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3.1, Revision de resultados a ebservaciones y/o subsanaciones presentada por el proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL f
' LASU-S.AS. a la evaluacion Técnica - Declaracion de Residuos y/o Sustancias Peligrosas, publicada el dia 04 de
febrero de 2022 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 01 de 2022, cuyo objeto es: “PRESTACION
DEL SERVICIOS - DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y
ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO
ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS
HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” Con el propdsito de exponer la evaluacion definitiva.

3.2, Présentacion de Factores Ponderables.

Conclusxones ’

Clerre

" 1. REVISION DE TAREAS DEL COMITEANTERIOR

' COMPROMISOS

RESPONS.

FECHA
_ CUMPLIM. |

CUMPLE

" Subdirector Bienes,

hmediato | S|

i Notificar la presente Acta al sefior Gerente

‘ @APubhcar la presente Acta Junto a Ia decision tomada
“por Gerencia (Resolucion de Adjudicacion o

< Comprasy Suministros "~ """

Subdirector Bienes,

Compras y Suministros

declaratoria De Desierta) dentro de los términos | ~"" "7 ©

01/02/2022 S|

100 %

AVANCE

HojaNo1de 4

100%

"



1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

# COMPROMISOS - RES‘PQNS‘“ B CUMPLIM, ’Cl’JMPLE x AVANCE

establecidos en el cronograma de la Convocatoria
 Pablica No. 15 de 2021 S U
* CUMPLIMIENTO DE TAREAS . TOTAL w2 . 100%

s OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
N/A

,, ' ~ ~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS g

1. En Bogota a Ios once (1 1) dias del mes de febrero de 2022, siendo las 10:05 am. en !a D|recc:|on Adm|n|strat|va del Hospital, el
secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia conel cual se llevara a-cabo el presente
comité y se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que todos se
encuentran presentes en la reunion, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente- Comite. :

2. Se verifica el cumplimiento de los compromisos establecidos en el Comité anterior (Acta No. 07 de 2022), verificando que se
cumplieron dentro de los términos establecidos.

3. Temas atratar:

3.1. Revision de resultados a observaciones y/o subsanaciones presentada por el proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL
LASU S.A.S. a la evaluacion Técnica - Declaracion de Residuos y/o Sustancias Peligrosas, publicada ¢l dia 04 de
febrero de 2022 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 01 de 2022, cuyo objeto es: "PRESTACION
DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS
PARA LA ES.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO,
PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA” Con el propésito de exponer la evaluacion definitiva.

3.1.1. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando, que el motivo del presente comité es exponer el
resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 01 de 2022, una vez desarrollada y
publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica, experiencia,
Declaracion de Residuos y/o Sustancias Peligrosas y documentos generales) realizada el 04 de febrero de 2022 y
observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones (establecido para los-dias 07 y 08 de febrero de 2022 - 5: 00 -
p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condmones
Resolucion N- 028 del 2022 que dio apertura a la presente Convocatoria, menmonando lo siguiente:

3.1.2. Para la presente Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASUSAS.y
de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los sig'uientes resultados:

EVALUACION - EVALUACION DOCUMENTOS

, TECNICA - GENERALES
NUMERO | opeooonenre | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALSQC'ON DEC"%REACION ANEXOSECAR”‘ é‘g‘;’s‘%&)
PR E N . N .
OPONENT JURIDICA | FINANCIERA TECNICA | ExoEpiENCIA | SUSTANCIASY | pRESESTACION o
O RESIDUOS DELA - | PROVEEDORES
PELIGROSOS | pROPUESTA | DEL HOSPITAL .
LIMPIEZA -
1 INSTITUCIONAL |  ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LASU SAS. 4 ‘ AR

3.1.3. Presenta subsanacion la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. allégando documentos correspondientes |
a informacion Técnica — Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, de acuerdo el informe de evaluacion
inicial publicados el 04 de febrero de 2022 dentro del término establecido para tal fin.
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; : DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS e
314, Elaborado ¢l Consohdado de observaciones y/o subsanaciones y emision de evaluacion definitiva de acuerdo al
requisito subsanado, tenemos lo siguiente :

PUBLICACION DE LAS :
, EVALUACION
No. ~ PROPONENTE oL N DEFINITIVA OBSERVACIONES | REQUISITO EVALUADO
PROPONENTE PR , (Publicacién 11 de Y SUBSANADO
- {publicada el 04 de febrero de febrero de 2022)
2022)
‘ TECNICO -
| LIMPIEZA. REMITIRSE A DOCUMENTO | DEGLARACION DE
1 INSTITUCIONAL LASU NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION EVALUACION |  SUSTANCIAS Y/O
- |sAs, AVBIENTAL RESIDUOS
o PELIGROSOS

3.1.5. Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluacion definitiva emitida por el area competente del . |
- Hospital, sobre la documentacion remitida por el proponente como medio de subsanacion.

3.1.6. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacion de evaluaciones -
-Juridica, . Financiera, Técnica, Experiencia, Técnica — Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y
Verificacion De Documentos Generales (anexo 1 y 2) el dia 04 de febrero de 2022, que no se encuentren
relacionados en el numeral 3.1.4. (Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emision de evaluacion
definitiva de acuerdo al requisito subsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacién De Las
Evaluaciones -Evaluacion [nicial (Admisible - No Admisible o Cumple — No Cumple).

Dado lo anterior, el cumplimiento de los Requisitos habilitantes se resume a continuacion:

EVALUACION |  EVALUACION DOCUMENTOS
o _ | TECNICA- GENERALES
NOMERO | oo | EVALUACION | EVALUACION | EvaLuacion | EVALSACION DECLARACION I"RNEXG 1. CARTA |~ ANEXOZ.
PROPONENTE | , JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA DE REGISTRO
EXPERIENCIA | SUSTANCIAS Y !
PRESENTACION |  UNICO
0 RESIDUOS
D o8 DE LA PROVEEDORES
| PROPUESTA | DEL HOSPITAL
LIMPIEZA -
1 INSTITUCIONAL |  ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LASUSAS.

3.2, Presentacion de Factores Ponderables.

3.2.1: Una vez la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., participante de la Convocatoria Publica No. 1 de 2022
cumplio con la totalidad de los requisitos habilitantes, se procede a elaborar las evaluaciones de los Factores de

" Ponderacion de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones, numeral 2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL
ADICIONAL (Puntuacion - 200 puntos) por la Subdireccion de Hoteleria y 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA
(Puntuacion) por la Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros, de donde se obtienen lo siguiente:

> FACTORES PONDERANTES:
FACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION 300 puntos
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

> RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:

L | : AS.

FACTORES PONDERABLES Mpliﬁgmﬁg’gfﬁ%ﬁ?ﬁ) SAS
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION 300 puntos

NOTA 1: Se anexa a la presente Acta. la evaluacion de Factores Pondsrables emitidas por Jas éreas. Q' ertinentes del Hospital.
| {Evaluacion_Experiencia Gensral Adicional - Subdireccion de Hoteleria (1 folos). Evaluacidn Econdmica - Subdireccion de Sienes.
| Compras_v Surninistros (3 folios).

| 4 CONCLUSIONES

41, Analizada la informacidn, el Comité de Compras y Contratos aprueba os conceptos de evaluacson definitiva dado al
proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SA 8 y recomienda la pubh»actén de la presenta acta en fa fecha y hora |

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

s f ' FECHA DE

| # CO?%PRO’M&SOS RESPONSABLE . CUMPLIMIENTO
Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico| . ;
de Contratacion Plblica (SECOP 1), la presente acta que muestra el resultado|  Subdirector bienes . 14/02/2022 k
de evaluacion definiliva; en los términos establecidos en el Cronograma de | compras y suministros | . ;
Actividades de la Convocatoria Piblica No. 01 de 2022, R .

fw’“w_m"«”w"—-}"' o
e i

CIERRE DEL COMITE

5. Siendo las 10:28 a.m., se da por terminado el Comité dé Compras y Contratos, en constancia-fiman los que en el intervinieron.

mmuf.x./(mm. LINEIRO COLMENARES
Secretario Comite de Compras y Contratos

FIRYA DE-LOS ASISTENTES A LA REUNION

‘}# | NOMBRE COM?%%TQ;, CARGO Y/O ACTIVIDAD o | : FIRM'A
i 1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS " Dirctora Cientfics B '
2 ?JOSEJA[ME PINZON Rlﬁ;ﬂo | Dsre‘ctur’ﬁnanéieré -
3 ?NEIDY ADRIANA ﬂﬂdACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica : s /%d/
4NELSYD;LMLAR FLOREZ CRUZ §updirectora Operativa de Hoteiena : : —// — YL‘“(:A <
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PHUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS16 - V6

Bogotd, D. C. 10 de Febrero de 2022.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.
Ciudad.

Ref. Subsanacion Evaluacion Ambiental: SOLICITUD No. CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 1.

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL.

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS
PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA - BOGOTA, INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y
DISTRIBUCION DE ALIMENTOS, ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE
LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARIYANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS
DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS
ITEM REQUISITOS TECNICOS
RESULTADO OBSERVACIONES N° FOLIO

Formato de declaracion de Subsana formato de manera completa dejando aquellos que

1 sustancias peligrosas (05GC54 ~| CUMPLE | requieren aliados estratégicos para gestion externa en sus 01
V1) etapas.
Presenta documento que soporta la Subsana documentacion a través de las aclaraciones

2. |gestion de los residuos derivados | CUMPLE | solicitadas de acuerdo a las recomendaciones de las fichas 455
del bien o servicio detallado. técnicas suministradas.

Adjunto toda la informacion recibida en Setenta y ocho (78) folios

Atentamente,

DR. YESID RAMAIREZ MOYA

Jefe Oficina Asesord de Plgheacién y Garantia de la Calidad £.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION OF BIENES, COMPRAS Y SUBINISTROS

Proyec!ézs%y/ %M/é//y v - i 0 FEB 2@22
LUIS CASTELLANOS VILCLAMIZAR 1 g (¢

Profesional il Ing. Ambiental. d

Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad @w %
RECIBIDO

~rea

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
“Red Samaritana, Universitaria, Sequra y Humanizada”
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ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA CALIDAD
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES

SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 1)
OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA - BOGOTA, INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS, ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES

Y ADMINISTRATIVAS DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARIYANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES . .
DECLARACION DE Dogggﬂliﬁg% Igg?:? gSDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 LIMPIEZA INSTITLICIONAL LASU SAS CUMPLE CUMPLE

Revision Técnica
Febrero 10 de 2022

ALl

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental

Oficina Aseora de Planeacién y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana




CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2022- PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
RESULTADOS EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL

PROPONENTE: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

Experiencia General ADICIONAL (200 PUNTOS)

2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacion - 200 puntos) | Contratante y . Fecha de Fef:ha | vater contrato Cédigos RUP Cumple INo _ValoY . 5
No de objeto nicio Terminacio resentado acreditados cumple Certificaciones | Observacion | puntuacion
Contrato n P P Vigencia 2022
El contratista se obliga para con e hospital a
ESE prestar el servicios de aseo y desinfeccién
HOSPITAL | Nospitalaria en el Hospital Universitario de la 48101500, 48101600, El contrato
UNIVERSITARIO| Samariana Bogot; Aseo gf;;”;f::ﬁ:r:e 72153500, 76101500, |  Cumple apartado cumple
El proponente debera acreditar como minimo experiencia en instituciones prestadoras de DELA pacientes y distribucion de los mismos enla | 164eb-14 | 28-feb-15 $2.850.652.260 76101600, 76111500, | ({folio 481 y $4.438.040.000 1 con los requeistos
senvicios de salud de tercer nivel o alta complejidad, piblicas o privadas (de mas de 80 [ SAMARITANA | ¥ o 4 eional de Bogota y a prestar el 76111600, 76121600, | folios 070a | (4.438,04 SMMLV) para valorar
camas), en fa prestacion del servicio de aseo y desinfeccion de 4reas hospitalarias senvicio de aseo y desinfeccion Hospitalaria 76121900, 76122300, 072) s Expelr;\e;c!a |
mediante maximo cuatro (4) coniratos ejecutados y terminados. La verificacion del C°"“32t81"i° T10-1 an tas Unidades funcionales de Zipaquira y 80111700, 90101700 eneral Adiciona
numero de contratos para la acreditacion de experiencia genérica se realizara de la Girardot con lo respectivos puestos de salud
siguiente manera: de cadala unidad funcional.
RANGO NUMERO DE CONTRATQS QUE ACREDITAN CADA UNQ BE LOS CONTRATOS
FRESHITADCS DESE TENER EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL EL100% ORL Prestacion de servicios de aseo y
oy CTOORCALEGRESDOISAY a2 ESE desinfeccion hospitalaria en la Unidad
b b3zt HOSPITAL | Funcional de Bogoté y Aseo y Desinfeccion 48101500, 48101600, El contrato
B UNIVERSITARIo] 6 &reas de alistamiento de alimentos para 72153500, 76101500, . aportado cumple
DELA | Pocientesy dstiucinde osmismos enla | o | semans s3a000s2443 | TBI0E00,76111500, ompie fole | 54.945.920.000 | confos requeistos
Los contratos aportados en la Experiencia General Adicional, deberan de manera SAMARITANA deinfe';'cign dz’fr‘::;ho‘; ag:a . ,:ar{i e “mar- -may- 0929 76411600, 76121600, ’; ;0';’5 (A945925MMLY) | para valorar
individual acreditar que estan clasificados como minimo en tres (3) de los cédigos Funcinal de Zipaquira cgn Sus respectivos 76121900, 76122300, Experieqc!a
UNSPSC requeridos a continuacisn: Contrato No 139- i o Sty Aso s Dot 80111700, 90101700 General Adicional
48101500 EQUIPOS PARA CALENTAR O COCINAR 2015 p":es ‘.’tsal e dYF ol
48101600 EQUIPOS PARA PREPARADO DE ALIMENTOS G :S‘pl anaen la ung'j a unc;onad e ud
72153500 SERVICIO DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL EXTERNA rardol con sus respectivos puestos ce salu
76101500 DESINFECCION . — 200 PUNTOS
76101600 DESCONTAMINACION DE MATERIALES PELIGROSOS ESE. Prestacion de los servicios de aseoy
76111500 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS GENERALES | HOSPITAL  desinfeccién de areas hospitalarias 48101500, 48101600, El contrato
Y DE OFICINAS UNIVERSITARIQ | 3sistenciales y administativas para a E.S.8. 72153500, 76101500, aportado cumple
76111600 SERVICIOS DE LIMPIEZA DE COMPONENTES DE EDIFICIOS DE LA Hospital Universitario de la Samaritana 76101600, 76111500, | Cumple (fofio | $5.631.830.000 | con los requeistos
76121600 DISPOSICION DE DESECHOS NO PELIGROSOS SAMARITANA [Bog012, incluyendo alitamientopreparacicny| 164020 | 2821 | SS.416665483 | 76414600 76121600, | aBayfolot0d) | (5631,83SMMLY) |  paravalorar
76121900 DISPOSICION DE DESECHOS PELIGROSOS distribucion de alimentos; aseo y desinfeccién 76121900, 76122300, Experiencia
76122300 SERVICIOS DE RECICLABLES Contrato No 269.| 90 &reas fospitalarias asistenciales y 80111700, 90101700 General Adicionl
80111700 RECLUTAMIENTO DE PERSONAL 2020 administralivas de la S.E. Hospital
90101700 SERVICIOS DE CAFETERIA Universitario do la Samaritana.
El proponente debe anexar las certificaciones referidas, minimo con la siguiente
informacion: 3 . . ., El contrato
1. Nombre o razén social de la entidad que certifica. Prestacion del servicio Qe aseoy Dgsmfeccaén presentado no se
2. Nombre o razon social del contratista. de &reas hospitalarias asistenciales y tiene en cuenta en
3. Nimero y objeto del contrato. ESE. administrativas para la E.E.E. Hospital experiencia
4. Fecha de iniciacion y de terminacitn del contrato. HOSPITAL Universitario de la Samaritana Bogots, general adicional,
5. Valor del contrato. UNIVERSITARIO ) |{1c|u¥entdo a[nstamlento, preparaqén y Presenta yaque la
6. Nambre  frma delfuncionario competente, quien expice la cerifcacion. DE LA a | =ibucien do alimentos; aseo y desinfeccitn| g4 oy | vigente | $4771570833 | NoreportaenRUP | Cefffcaciena |  NoApica | certiicacionaporta
7. Direccion y teléfono de la entidad que certifica. SAMARITANA de areas hospitatarias asistencia les y folio 484 daindica que esta
8. Calificacion del servicio Satisfactorio o Excelente administrativas de la E.SE. Hospital en ejecucion; no
Contrato No 314- Universitario de la Samaritana Unidad esta terminado.
2020 Funcional de Zipaquirpa con suys respectivos El contrato no se
puestos de salud ; y el Hospital Regional de encuentra
Zipaquira reportado en el
RUP

Valor Pr to total Co toria 1 de 2022: $2.513.539.773

p

Febrero 11 de 2022

NEJSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ

Subdireccion de Hoteleria




HOSPITAL UNIVITRSITARIO
IDE LA SAMARITANA

05GIS15-Vo6

EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 DE 2022

AREA SOLICITANTE: SUBDIRECCION DE HOTELRIA
RESPONSABLE: NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ
SOLICITUD No. 0C000020220014

/

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE '/\REAS’ HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE

SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA’

VALOR TOTAL DEL CDP No 271 DE 2022

$2.513.539.773

BOGOTA

$1.357.327.582

UNIDAD FUNCIONALDE ZIPAQUIRA CON SUS
RESPECTIVOS CENTROS DE SALUD.

$226.418.634

HOSPITAL REGIONAL

$929.793.557

REQUISITOS Y/O CONDICIONES A VERIFICAR PARA EL DESARROLLO DE LA EVALUACION ECONOMICA

~

REQUISITO Y/O CONDICION VERIFICADA

CONCEPTO DE
EVALUACION

OBSERVACION

La evaluacion se realizara verificando que el o los proponentes se hayan presentado a CUMPLE
la totalidad de los items requeridos de acuerdo al anexo 5 (Cuadro Economico).

El proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL - LASU SA.S. Oferta la totalidad de los items Reque-
ridos.

rechazo.

El presupuesto oficial para cada unidad funcional no puede ser sobrepasado en las
ofertas presentadas, si alguna oferta sobrepasa el presupuesto oficial sera causal de CUMPLE

Revisada la oferta econdmica presentada por el proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU
SAS, se observa que los valores presentados para cada unidad funcional no sobrepasa el presu-
puesto oficial dado a cada una de ellas en la presente Convocatoria Publica.
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PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA - LIMPIEZA INSTITUGIONAL LASU SAS
INFORMACION DEL HOSPITAL INFORMACIQN DEL PROPONENTE REQUISITOS HAB!L!TANTES REQUISITOS PONDERANTES
. » VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL PUNTOS | 0 1 - [fg‘&gc'%k EVALUAGION | EVALUACION :
No. CODIGO PRODUCTOICONCEPTO PUNTOS DIAS HORARIO DE - | TIEMPO A CONTRATAR MES PUNTOS DE DE ASEQ REQUERIDOS CION EVALUACION EVALUACION DE SUSTANCIAS | DTOS GRLES EXPERIENCIA | EVALUACION
ITEM | INSTITUCIONAL DE ASEOQ TURNOS {MESES) ASEC REQUERIDOS | (INCLUIDO IVA) POR 4 P FINANCIERA TECNICA GENERAL ECONGMICA
i JURIDICA ! YIO RESIDUOS ANEXO1Y2
(INCLUIDO IVA) MESES Y 10 DIAS P ADICIONAL
ELIGROSOS
1 Lunes a Domingo ~YamaSpm 4 meses - 10 dias $2.893:000,00 $12.536.333,33 ’
- 7
48 Lunes a Domingo- 6ama2pm 4 meses - 10 dias $138.864.000,00 $601.744.000,00
[ 4
39 Lunes a Domingo 1pma9pm 4 meses - 10 dias $112.827.000,00 $488.917.000,00
SERVICIO DE ASEQ Y - CUMPLE (200 | CUMPLE (100
1 SERV013002 DESINFECCION DE AREAS 5 Lunes a Sabado 6ama?2pm 4 meses - 10 dias $13.750.000,00 $59.583.333,33 ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOSPITALARIAS PUNTOS) PUNTOS)
9 Lunes a Bomingo Nocturno 9pmabam 4 meses - 10 dias $29.250.000,00 $126.750.000,00
3 Lunes a Domingo Nocturno 7pma7am 4 meses - 10 dias $10.140.000,00 $43.940.000,00
2 Lunes a Sabade. 7amadpm 4 meses - 10 dias $5.500.000,00 $23.833.333,33
VALOR TOTAL $1.357.304.000,00 TOTAL: 300 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASY SAS
INFORMACION DEL HOSPITAL INFORMACION DEL PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES REQUISITOS PONDERANTES
VALOR UNITARIO | VALOR TOTALPUNTOS | ¢ , oo | EvaLuacion | EVALUACION
No. CODIGO PRODUCTOICONCEPTO PUNTOS DIAS HORARIO DE | TIEMPO A CONTRATAR MES PUNTOS DE DE ASEO REQUERIDOS CION EVALUACION EVA'LUACION DE SUSTANCIAS | DTOS GRLES EXPERIENCIA | EVALUACION
ITEM | INSTITUCIONAL DE ASEC TURNOS (MESES) ASEQ REQUERIDOS | (INCLUIDO IVA) POR 4 i FINANCIERA TECNICA GENERAL ECONGMICA
: JURIDICA YIO RESIDUOS ANEXO1Y2
{INCLUIDO IVA) MESES Y 10 DIAS ADICIONAL
PELIGROSOS
7 Lunes a Domingo 6ama2pm 4 meses - 10 dias $17.472.000,00 $75.712.000,00 I
4 Lunes a Domingo 1pma9pm 4 meses - 10 dias $9.984.000,00 $43.264.000,00
SERVICIO DE ASE 3 Lunes a Sabado 1pma9pm 4 meses - 10 dias $6.900.000,00 $29.900.000,00
oY
1 | SERV013002 | DESINFECCION DE AREAS . ADMSIBLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumple | CUMPLE(200 | CUMPLE {100
HOSPITALARIAS - ’ PUNTOS) PUNTOS)
3 Lunes a Domingo 9pmabam 4 meses - 10 dias $8.100.000,00 $35.100.000,00
1 Lunes a Sabado 6ama2pm 4 meses - 10 dias §$2.300.000,00 $9.966.666,67
. 7amadpm )
3 Lunes a Domingo (Residuos) 4 meses - 10 dias §$7.488.000,00 $32.448.000,00
VALOR TOTAL $226.390.666,67 TOTAL: 300 PUNTOS
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PROPUESTA ECONOMICA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS
INFORMACION DEL HOSPITAL ’ INFORMAGION DEL PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES REQUISITOS PONDERANTES
- : - VALORUNITARIO | VALOR TOTAL PUNTOS | L0110 ) DEE‘@&’;‘A%%‘N EVALUAGION | EVALUACION
No. CODIGO PRODUCTOICONGEPT0 | PUNTOS DIAS HORARIO DE | ‘TIEMPO A CONTRATAR | MES PUNTOSDE | DE ASEO REQUERIDOS CION EVALUACION | EVALUACION | el i | Dros ories | EXPERIENCIA | EVALUACION
{TEM | INSTITUCIONAL DE ASEO TURNOS (MESES) ASEO REQUERIDOS | (INCLUIDO IVA) POR 4 ; FINANCIERA TECNICA GENERAL ECONOMICA
JURIDICA YIORESIDUOS | ANEXO1Y2
(INCLUIDO IVA) MESES Y 10 DIAS PELIGROSOS ADICIONAL
" /
25 {unes a Domingo 6ama2pm 4 meses - 10 dias $70.000.000,00 §303.333.333,33
*

SERVICIO DE ASEC Y 20 Lunes a Domingo tpmadpm 4 meses - 10 dias $56.000.000,00 $242.666.666,67

1 | SERVO13002 | DESINFECCION DE AREAS ADMISIBLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE C%RLT%(SQ)OO C%ZLT%(;)OO
HOSPITALARIAS 12 Lunes a Domingo 9pmabam 4 meses - 10 dias $37.260.000,00 $161.460.000,00
19 Lunes a Sabado 7amadpm 4 meses - 10 dias $51.300.000.00 $222.300.000,00

VALOR TOTAL $929.760.000,00 TOTAL: 300 PUNTOS

CONSOLIDADO PROPUESTA ECONOMICA

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA

§$1.357.304.000,00

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD

FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD $226.390.666,67
VALOR TOTAL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA $929.760.000,00
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONGMICA $2.513.454.666,67

ELABORO: CESAR AUGUSTO CALA BUSTOS - TECNICO COMPRAS
FECHA DE ELABORACION: 11 DE FEBRERO DE 2022
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